
 

        COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Delucca, 49 – Tel:0381/650057 – 650211  – Fax:0381/650127 
C.F.:85001830182 – P.I.:00503370181 

Sito: www.comune.gravellonalomellina.pv.it  
e-mail: protocollo@comune.gravellonalomellina.pv.it 

 
Prot. n. 10300                            Reg Pubblic. N. 301 
 

ORDINANZA N. 979 
 

OGGETTO: Temporanea disciplina della circolazione Via Bellini 
     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTA la richiesta Prot. n. 10299 del 05.09.2025 inoltrata dalla Ditta “IMMOBILIARE LAVATELLI 

SAS, con sede legale a Gravellona Lom. In via Robecchi 37 - P. IVA 01665330187” per l’occupazione 

temporanea suolo pubblico necessaria per l’esecuzione dei lavori di “demolizione fabbricato ex 

Consorzio Agrario;  

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei suddetti lavori sarà  necessario utilizzare automezzi  da  

posizionare  all’interno dell’area; 

VALUTATE le caratteristiche del tratto di via in esame e la pericolosità dell’intervento che può 

causare la caduta di materiale sulla sede stradale; 

RITENUTO NECESSARIO istituire il senso unico alternato in Via Bellini fronte civici dal 23 al 29 

limitatamente alla corsia di marcia che costeggia il fabbricato ;  

TENUTO CONTO della necessità di tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 

dell’integrità del patrimonio stradale; 

SENTITO il parere dei competenti uffici Comunali; 

VISTO l’art. 50 della legge T.U.E.L. del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

VISTI: - gli artt. 5, 6 e 7 del D.L. del 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della  

               Strada  e successive modificazioni  e integrazioni; 

             - il regolamento di esecuzione ed attuazione al C.d.S. - D.P.R. n. 495 del 1992;               

             - il  T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

• Dalle ore 07.30 alle ore 17.00 del 9 settembre 2025 l’istituzione del senso unico alternato in via 

Bellini, nel tratto di carreggiata antistante il fabbricato del Consorzio Agrario e il divieto di 

sosta con rimozione forzata in via Bellini tra il civico 29 e il civico 23. 

 

DEMANDA 

All’impresa esecutrice dei lavori la posa e cura della segnaletica verticale necessaria e la presenza di 

movieri adibiti ad accelerare le operazioni di snellimento del traffico. 

 

All’Ufficio di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento 

e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della 

circolazione stradale, veicolare e pedonale; 

 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 

 

AVVERTE 

Che il presente provvedimento è esperibile con ricorso giurisdizionale entro gg. 60 dalla data di 

pubblicazione: 

- al T.A.R.  

- al Ministero dei Trasporti, 

o entro 120 gg. dalla sua pubblicazione al Capo dello Stato con ricorso straordinario. 

Dalla residenza Comunale, lì  05.09.2025 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 F.to  Dott.ssa Angela Maria Natale       

 

http://www.comune.gravellonalomellina.pv.it/
mailto:protocollo@comune.gravellonalomellina.pv.it

